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جهان نما

سازمان دیده بان حقوق بشر روز گذشته )چهارشنبه( 
امارات متحده عربی را به بازداشــت دست کم ۲۴۰۰ 
پناهجوی افغان در شرایطی اسفناک به مدت بیش از یک 
سال متهم کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سازمان 
دیده بان حقوق بشــر اعلام کرد، پس از آنکه طالبان در 
اوت ۲۰۲۱ کابل را تصرف کرد، بین ۲۴۰۰ الی ۲۷۰۰ 
افغان به امــارات متحده عربی مهاجــرت کردند و این 

پناهجویان افغان در بازداشت خودسرانه توسط دولت 
امارات نگه  داشته شده اند و در عین حال دسترسی آن ها 
به امکانات کنسولی نیز محدود شده است. امارات به نوبه 
خود گفت که با همتایان آمریکایی اش در حال رایزنی 
برای روند اسکان مجدد این افغان هاست اما گزارش هایی 
مبنی بر شرایط دشوار زندگی این پناهجویان را رد کرد. 
محقق دیده بان حقوق بشــر در امارات ضمن خواستار 
شدن آزادی فوری این پناهجویان افغان، گفت: مقامات 
امارات هزاران پناهجوی افغان را در شرایطی اسفناک 
به مدت بیــش از ۱۵ ماه در کمپ هایــی زندانی کرده 
است. یک مقام اماراتی بدون آنکه نامش را ذکر کند، به 
خبرگزاری فرانسه گفت که امارات به درخواست آمریکا 
توافق کرده بود که به طور موقت میزبان افغان ها باشد اما 
امارات به همکاری با سفارت آمریکا برای رسیدگی به این 

مسافران ادامه می دهد.

دیدهبانحقوقبشر:

هزاران افغان در امارات زندانی هستند

خبر

ســخنگوی پنتاگون در بحبوحه نگرانی ها نسبت 
به انجام یک آزمایش اتمی توســط کره شمالی تاکید 
کرد، هرگونه استفاده از تســلیحات اتمی توسط کره 
شمالی، پایان این رژیم منزوی در پیونگ یانگ خواهد 
بود. به گزارش یونهاپ، پت ریدر، ســخنگوی پنتاگون 
همچنین بار دیگر تاکید کرد که آمریکا همچنان متعهد 
به جلوگیری از هرگونه حمله اســت. وی در کنفرانسی 

خبری گفت: فکر می کنم خیلی شفاف نشان داده ایم که 
اگر کره شمالی از سلاح اتمی استفاده کند، پایان رژیم 
کره شمالی خواهد بود. پس از آنکه پیونگ یانگ قانون 
جدیدی را تصویب کرد که به گفته آن این کشور اجازه 
دارد در صورت لزوم از تســلیحات هسته ای به صورت 
پیشگیرانه اســتفاده کند، آمریکا نسبت به پیامدهای 
جدی هرگونه حمله اتمی توســط کره شمالی هشدار 
داد. وزارت دفاع آمریکا در استراتژی دفاع ملی خود که 
در اکتبر سال گذشته منتشر شــد، اعلام کرد: هرگونه 
حمله اتمی توسط کره شمالی علیه آمریکا یا متحدان و 
شرکایش غیرقابل قبول است و منجر به پایان آن رژیم 
در پیونگ یانگ می شود. کره شمالی از آن زمان تاکنون 
دائما لفاظی های اتمی خود را افزایش داده و کیم جونگ 
اون، رهبر این کشور اوایل سال جاری میلادی خواستار 

رشد سریع زرادخانه اتمی کره شمالی شد.

خبر

پنتاگون:

استفاده کره شمالی از تسلیحات اتمی به معنای پایان رژیم است

بر اساس گزارش رسانه های فرانسوی، رفتگرهای شهر 
پاریس تصمیم به تمدید اعتصــاب خود تا پنج روز دیگر 
)۲۰ مارس( گرفتند. به گزارش آناتولی، شــبکه خبری 
سی نیوز به نقل از اتحادیه های تجاری فرانسوی نوشت، 

رفتگران فرانسوی برای دومین دفعه تصمیم به تمدید 
کردن اعتصاب خود گرفتند. به نوشته نشریه فرانسوی 
لوفیگارو، این پاکبانان در تاریخ ششم مارس در اعتراض به 
طرح اصلاحات بازنشستگی دولت فرانسه اعتصاب کردند 
و در ادامه تصمیم به تمدید اعتصاب خود گرفتند. در پی 
اجرای این اعتصاب بیش از ۵۰۰۰ تن زباله خیابان های 
پاریس را آلوده کردند و انبوهی از موش، تل زباله ها را فرا 
گرفت. وزیر حمل ونقل فرانسه، پیش از این از آن هیدالگو، 
شهردار پاریس به دلیل آنکه برای جمع آوری انبوه زباله از 
این پایتخت فرانسه هیچ کاری نکرده انتقاد کرد.وزیر حمل 
ونقل فرانسه هم گفته است که پایتخت فرانسه تبدیل به 

یک زباله دان عظیم شده است.

صدها نویسنده، هنرمند و روشنفکر اسرائیلی از آلمان 
و انگلیس خواستند دیدارهای آینده با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را لغو کنند. آن ها گفتند طرح 
نتانیاهو برای تغییر اساسی سیستم قضایی اسرائیل، این 

دولت را در مسیر مخربی قرار داده است. به گزارش آناتولی، 
ائتلاف تحت رهبری بنیامین نتانیاهو که مجموعه ای از 
احزاب مذهبی افراطی است، شــروع به اقدام برای تغییر 
قانونی کرده  است که هدف آن تضعیف دیوان عالی رژیم 
صهیونیستی و دادن کنترل انتصاب قضات این کشور به 
دولت اســت. ائتلاف نتانیاهو می گوید این طرح اقدامی 
اســت برای مهار آنچه آن ها به عنوان »نفوذ بزرگ قضات 
انتخاب نشده« می خوانند. منتقدان می گویند این طرح با 
تمرکز قدرت در دست نتانیاهو و اکثریت پارلمانی او، سیستم 
شکننده تعادل  و تفکیک قوا در اسرائیل را از بین خواهد برد. 
آن ها همچنین می گویند نتانیاهو به اتهام فساد در دادگاه 

پرونده دارد و تلاش می کند از این راه از عدالت فرار کند.

هزار اسرائیلی خواستار لغو دیدار مقامات آلمان با نتانیاهو شدندپاکبانان پاریسی اعتصاب خود را تمدید کردند

کاهش بودجه نیروی هوایی آمریکا 
در خاورمیانه 

وزارت دفاع آمریکا امیدوار است با کاهش بخشی از 
بودجه نظامی در خاورمیانه، منابع مالی بیشتری برای 
مقابله با چین، در اقیانوس هند و اقیانوس آرام، فراهم 
کند. به گــزارش ایندیپندنت، یافته های وب ســایت 
خبری ایرفورس تایمز نشــان می دهــد وزارت دفاع 
آمریکا، برای بودجه نیروهای هوایی آمریکا در منطقه 
خاورمیانه در ســال ۲۰۲۴، درخواست هفت میلیارد 
دلار اعتبار کرده اســت. این مبلغ، یک میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار از بودجه فعلی نیــروی هوایی آمریکا در 
منطقه خاورمیانه، برای ســال جاری میلادی، کم تر 
است. وب سایت خبری »ایرفورس تایمز« در بخشی از 
گزارشی که روز سه شنبه ۱۴ مارس منتشر کرد، نوشت 
این کاهش بودجه می تواند روی حضور نظامی آمریکا 
و عملیات های این کشور در عراق، سوریه و افغانستان 
تاثیر بگذارد. بیشتر اعضای نیروی هوایی آمریکا که در 
این منطقه حضور دارند در پایگاه هوایی »العدید« در 
قطر مستقرند. پایگاه هوایی »الظفره« در امارات متحده 
عربی و پایگاه هوایی »علی السالم« در کویت نیز میزبان 
شــمار دیگری از نیروهای آمریکایی است. آمریکا در 
مجموع بیش از ۱۷ هزار نیروی هوایی در این منطقه 
دارد. به  گفته کریســتین جونز، معاون نیروی هوایی 
آمریکا، کاهش بیش از ۳۰ درصدی هزینه ها در ظرف 
سه سال، نشان دهنده استفاده بهتر آمریکا از منابعش 
در برابر چین، به  عنوان چالش پیش رو اســت. بودجه 
سال آینده دولت آمریکا نشــان می هد ایالات متحده 
منابع مالی بیشتری را برای مقابله با چالش چین و تداوم 

کمک های نظامی به اوکراین در نظر گرفته است. 

اداره اطلاعات ملی آمریکا که متشکل از نهادهای 
اطلاعاتی-امنیتی ایالات متحده است، برای سال آینده 
میلادی درخواســت ۷۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
اعتبار کرده اســت.  جزئیات این درخواست محرمانه 
است. اما این اعتبار مالی، بخشی از بودجه ۸۴۲ میلیارد 
دلاری دولت بایدن برای هزینه های نظامی و امنیتی 
آمریکا برای سال آینده اســت که نسب به سال جاری 
میلادی بیش از ســه درصد افزایش نشــان می دهد. 
پیش نویس بودجه ســال آینده دولت آمریکا نشــان 
می هد ایالات متحده منابع مالی بیشتری را برای مقابله 
با چالش چین و تداوم کمک هــای نظامی به اوکراین 
در نظر گرفته است. دولت بایدن به طور مشخص ۷۵۳ 
میلیون دلار برای »مقابله با نفوذ روسیه« در اوکراین 
و ۴۰۰ میلیون دلار برای صندوق موسوم به مهار چین 
درخواست کرده است. روز چهارشنبه همچنین اعلام 
شد وزارت دفاع آمریکا قصد دارد برای تامین منابع مالی 
بیشتر برای مقابله با چین، از بودجه نیروی هوایی ایالات 
متحده در خاورمیانه بکاهد. این در حالیست که چین 

در حال توسعه برنامه فضایی خود است.
    

علی اف: فرصت خوبی برای صلح 
با ارمنستان وجود دارد

رئیس جمهوری آذربایجان تاکیــد کرد که فرصت 
خوبی برای دستیابی به صلح میان جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان وجود دارد. به گزارش خبرگزاری تاس، سرویس 
مستقل مطبوعاتی دفتر الهام علی اف گفت که او حین 
ملاقات با فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهوری آلمان 
گفته است: فکر می کنم که ما فرصت خوبی برای رسیدن 
به توافق داریم، خصوصا الان و بعد از نشست سوچی در 
اکتبر گذشته که آذربایجان و ارمنستان تمامیت ارضی و 
حاکمیت یکدیگر را به رسمیت شناختند. رئیس جمهوری 
آذربایجان تاکید کرد که کشورش پنج اصل بنیادین برای 
توافق صلح بر پایه قوانین بین المللی تشریح کرده است. به 
گفته او، یک پیمان صلح باید طبق این اصول به امضا برسد. 
به گفته علی اف، موضع جمهوری آذربایجان بر دو رویکرد 
استوار است؛ اول، امضای معاهده صلح با ارمنستان و دوم، 
گفتگو با ارامنه ساکن در منطقه قره باغ آذربایجان. او یادآور 
شد که نماینده جمهوری آذربایجان در پنجم مارس با 
ارامنه قره باغ دیدار کرد. علی اف همچنین گفت که دولتش 
از نمایندگان جامعه ارامنه در قره باغ دعوت کرده است تا 
برای ادامه تماس ها و ارتباطات در مورد مسائل مربوط به 
»ادغام مجدد« و اجرای مجموعه ای از پروژه های زیربنایی 

به باکو سفر کنند و به تبادل نظر بپردازند.

فرشادگلزاری

چندی پیش دیمیتری پســکوف، 
سخنگوی کرملین درباره سفر احتمالی 
بشار اســد، رئیس جمهوری سوریه به 
روســیه اعلام کرد بسیاری از سفرهای 
رســمی طبق پروتکل انجام می شود؛ 
چراکه همیشه به همین گونه بوده است 
و متخصصان ما در امــور بین المللی و 
وزارتخانه ها و ادارات طبق این پروتکل 
فعالیت می کنند. او گفته بود که سفرهای 
بین المللی را در زمان مشــخص اعلام 
می کنیم اما از قبــل درباره آن صحبت 
نمی کنیم. زمانــی که این ســخنان 
پســکوف در رسانه ها منتشــر شد، دو 
تحلیل در فضای نخبگانی غرب شکل 
گرفت. تحلیل اول این بود که بسیاری 
از مخالفان دولــت فعلی ایالات متحده 
اعتقاد داشــتند که رئیس جمهوری 
سوریه قرار است به هر ترتیب که شده 
به روسیه سفر کند؛ چراکه به زعم آنها 
دولت بایدن به دلیــل بالا گرفتن نزاع با 
روسیه در اوکراین، چشم از خاورمیانه 
برداشته و این منطقه استراتژیک دیگر 
برای او اهمیتی ندارد و روس ها در حال 
بازی با کارت های خود در غرب آســیا 
هستند. تحلیل دوم هم بر این اساس بود 
که این سفر با توجه به سخنان پسکوف 
انجام نخواهد شــد یا به ایــن زودی ها 
اتفاق نخواهد افتاد. اینکه چرا سخنان 
پسکوف و ترتیبات امنیتی سفر مذکور تا 
به این حد اهمیت دارد، دلیلی ندارد جز 
سفر بشار اسد به روسیه در سال ۲۰۱۷ 
میلادی. در اواخر نوامبر همین ســال 
برخی منابع نظامی به رسانه های روسیه 
اعلام کرده بودنــد که رئیس جمهوری 
ســوریه با یک فروند جنگنده روسی به 
همراه دو فروند جنگنده روســی دیگر 
جهت تضمین امنیت جان وی از پایگاه 
هوایی حمیمیــم در نزدیکی لاذقیه به 
سمت فرودگاه سوچی پرواز کرد و اینجا 
بود که مشخص شد سرویس اطلاعات 
نظامی روسیه تا چه حد در حال مدیریت 
فضای امنیتی میان خود با سوریه است. 
بر همین اســاس حالا با مرور سخنان 
چند روز پیش پســکوف باز هم به این 
جمع بندی می رسیم که روس ها همانند 
ایالات متحده، همیشه در بحث تامین 
امنیت سفر مقامات کشورهای همسو 
با خود، پروتکل های خاص خود را دنبال 

می کنند که البته این موضوع جنبه های 
رسانه ای و کارکردهای روانی هم برای 
آنها داشته و دارد. به هر ترتیب حالا بشار 
اسد در زمانه ای که روس ها درگیر جنگ 
اوکراین هستند بار دیگر وارد مسکو شده 
است. طبق پروتکل تشریفاتی روسیه 

برای استقبال از روسای جمهور، مراسم 
رسمی استقبال از رئیس جمهور اسد در 
فرودگاه بین المللی ونوکووا مسکو برگزار 
شد. خبرگزاری اینترفکس روسیه بامداد 
روز گذشــته )چهارشنبه( با تایید سفر 
بشار اسد به روسیه اعلام کرد که میخائیل 
بوگدانوف، نماینده ویژه ولادیمیر پوتین 
و معاون وزیر امور خارجه، الکســاندر 
یفیموف سفیر روسیه در دمشق و بشار 
الجعفری، ســفیر ســوریه در مسکو از 
رئیس جمهوری سوریه استقبال کردند. 
خبرگزاری نووستی هم با انتشار گزارشی 
اعلام کرد که هیأت همراه بشــار اسد 
شامل فیصل مقداد، وزیر خارجه، منصور 
عزام، وزیر امور ریاست جمهوری، سامر 
الخلیل، وزیر اقتصاد و علی عباس، وزیر 
دفاع،  کنان یاغی، وزیــر دارایی، فادی 
الخلیل، رئیس کمیسیون برنامه ریزی 
دولتی، قیس خضر، دبیر کل کابینه، لونا 
الشبل، مشــاور ویژه ریاست جمهوری 
 و دکتر بشــار الجعفری، سفیر سوریه 

در مسکو است. 

آشتیباآنکارابهاصرارمسکو؟!
آرایش تیم همراه بشار اسد به خوبی 
نشان می دهد که او یک هیأت مرکب 
اقتصادی، سیاسی و نظامی را به مسکو 
برده است و همین مساله نشان از امضای 
توافقات مختلف دوجانبه دارد. آنچه در 
این بین و در مورد سفر بشار اسد به روسیه 
دارای اهمیت است حول چندین محور 
می گردد که به نوعی نشان دهنده تغییر 
سیاست های مسکو است. واقعیت این 
است که سفر وی به روسیه در حالی انجام 
می شود که در چین شی جینپینگ برای 
بار سوم به ریاست جمهوری کشورش 
برگزیده شده است و اخباری به گوش 
می رسد که نشان می دهد وی قرار است 

در آینده نزدیک به روسیه سفر کند. 
این موضــوع را اگر کنــار اظهارات 
مقامات دیپلماتیک چین که از آمریکا 
درخواست کرده بودند از سوریه خارج 
شــوند، قرار دهیم درمی یابیم که یک 
اتحاد و یا حداقل یــک هماهنگی در 
پشت پرده میان مسکو و پکن صورت 

گرفته اســت که به نوعی محوریت آن 
سوریه و حتی خاورمیانه است؛ چراکه 
تحرکات چین و روسیه نه تنها در پرونده 
حضور نظامی آمریکا در ســوریه، بلکه 
در مورد مسائل عراق، فلسطین، ایران 
و حتی لبنان افزایش پیدا کرده که باید 

آن را نوعی جابه جایــی و جای گیری 
در چارچوب سیاســت های خارجی 
دو کشور دانســت. اما نکته مهمتر که 
رســانه های خارجی هم بدان اشــاره 
کرده اند مســاله روابط ترکیه و سوریه 
اســت. خبرگزاری فرانسه در مورد این 
سفر نوشته است که بشــار اسد برای 
دیدار با متحد ارشد خود یعنی ولادیمیر 
پوتین، همزمان با افزایش تلاش های 
کرملین برای احیای روابط بین ترکیه 
و سوریه، به مســکو رفته است و جالب 
اینجاست که این دیدار در سالگرد بحران 
تروریستی ســوریه انجام می شود که 
نزدیک به نیم میلیون نفر در آن کشته و 
نیمی از جمعیت این کشور را آواره کرده 
است. بر اساس بیانیه کرملین، دستور کار 
این سفر شامل توسعه بیشتر همکاری 
روسیه و سوریه در زمینه های سیاسی، 
تجــاری، اقتصادی و بشردوســتانه و 
همچنین چشم انداز حل وفصل همه 
جانبه اوضــاع در ســوریه و اطراف آن 

خواهد بود. 
در این راستا روزنامه الوطن به نقل 
از روزنامه روســی ودوموســتی اعلام 
کرد که انتظار می رود روسای جمهور 
دو کشور از جمله در مورد عادی سازی 
بین دمشق و آنکارا که در آن روسیه نقش 
میانجی را ایفا می کند، گفت وگو کنند. به 
موازات انتشار این تحلیل، رامی الشاعر، 
دیپلمات سابق و مشاور نزدیک به وزارت 
خارجه روسیه در گفت وگو با عربی۲۱ 
در اینباره گفت که پیش بینی می شود 
گفت وگوهای بشار اســد و ولادیمیر 
پوتین در مسکو بر پرونده ازسرگیری 
روابط میان دمشــق و آنکارا متمرکز 
باشد و در این راستا کشورها با ۱۵ و ۱۶ 
ماه جاری میلادی به عنوان موعد اولیه 
برای برگزاری نشست معاونان وزرای 
امور خارجه به توافق رسیدند، اما تا بدین 
لحظه برگزاری این نشست تایید نشده 
اســت. اینکه چرا صلح ترکیه و سوریه 
به عنوان دو همسایه که روابط گرمی با 
یکدیگر قبل از سال ۲۰۱۲ داشتند، تا 
به این اندازه مهم جلوه می کند دلایل 
مختلفی دارد اما در نهایت باید دانست 
که این اتفاق به حل بسیاری از مسائل 
که مهم ترین آنها پرونده پناهندگان و 
آوارگان اســت، کمک می کند و نقطه 
آغازی برای توقف روند وخامت اوضاع 
اقتصادی سوریه خواهد بود. حال باید 
دید که مســکو در این میان قرار است 

چگونه واسطه گری کند!

سفربشاراسدبهروسیهدرمیانهگمانهزنیصلحسوریهوترکیه؛

واسطه گری کرملین برای آشتی دمشق - آنکارا

آرایشتیمهمراهبشاراسد
بهخوبینشانمیدهدکهاو
یکهیأتمرکباقتصادی،
سیاسیونظامیرابهمسکو

بردهاستوهمینمساله
نشانازامضایتوافقات
مختلفدوجانبهداردکه
اینتوافقهادرزمانیکه
روسهادرگیرجنگبا

اوکراینهستندبهجهت
رویاروییباآمریکابرای
آنهااهمیتزیادیدارد

اینکهچراصلحترکیه
وسوریهتابهایناندازه

مهمجلوهمیکند،دلایل
مختلفیداردامادرنهایت
بایددانستکهایناتفاق
بهحلبسیاریازمسائل
کهمهمترینآنهاپرونده

پناهندگانوآوارگاناست،
کمکمیکندونقطهآغازی

برایتوقفروندوخامت
اوضاعاقتصادیسوریه

خواهدبود


